
Anotace 

Diplomová práce Síťová analýza sebeprezentace uživatelů na sociální platformě 

Facebook.com. se zaměřuje na způsoby sebeprezentace a chování uživatelů na sociální 

platformě Facebook.com. Pozornost je věnována zejména analýze sebeprezentačních 

prostředků, které zde uživatelé používají ke konstrukci virtuálních identit. V teoretické části 

jsou nejprve vysvětleny pojmy identita, sebeprezentace, sociální role a sociální síť. Důraz je 

kladen také na dramaturgický koncept Ervinga Goffmana, který je zároveň výchozí teorií pro 

empirický výzkum. Cílem tohoto výzkumu je zjistit, zda existuje rozdíl mezi tzv. virtuální a 

skutečnou identitou uživatelů a také poukázat na existenci tzv. ideálního Já. Výzkum se 

skládá ze dvou částí a kombinuje dvě výzkumné metody. V první části výzkumu jsou nejprve 

analyzována data získaná metodou kvalitativních hloubkových rozhovorů. Tato data jsou 

následně využita pro síťovou analýzu obsahu uživatelských facebookových profilů. Metoda 

síťové analýzy je zároveň hlavním výstupem této diplomové práce. V závěru jsou uvedeny 

výsledky, které byly získány v průběhu výzkumu a porovnány s předešlými výzkumy 

zabývajícími se tímto tématem. 

 


